[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июля 2015 г. № 82

	О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить публичные слушания на 17 сентября 2015 года в 1500 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель организационного комитета:

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета      по местному самоуправлению и межнациональным отношениям;

члены организационного комитета:
	Брызгин К.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Добуева О.Э.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                    по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Плэнгэу Е.О.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского    округа;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета     по социальной политике;

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы                  и депутатских объединений.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Информация о предстоящих публичных слушаниях подлежит размещению на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 30 июля 2015 г. № 82
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. Пункт 4 части 3 статьи 22 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2. В абзаце четвертом части 2 статьи 42 слова «из своего состава» исключить.

3. Часть 11 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, должны быть опубликованы в течение 7 дней со дня их подписания Главой городского округа, 10 дней со дня их подписания Главой администрации городского округа и вступают в силу после дня их официального опубликования.

Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта является первая публикация его полного текста в газете «Град Петра и Павла». Газета «Град Петра и Павла» является официальным периодическим изданием городского округа.».

4. В части 5 статьи 77 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.Г. Слыщенко
Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 30 июля 2015 г. № 82
Порядок

учета предложений по проекту решения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет со дня официального опубликования постановления о назначении публичных слушаний по проекту решения до окончания проведения публичных слушаний.

Предложения принимаются по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 14, кабинет № 315, понедельник - четверг с 900 до 1730 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат рассмотрению для решения вопроса о необходимости их учета при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.